+

VIÇOSÂDOCEÂRÂ
UNIDOS PELO POVO

V0 Ap

)*1 (
OÇAOZOI3-2O1( 	•/

unicef

ATA DE JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO DA TP 01/2017-SEINFRA

Aos 08 (oito) dias do mês de agosto de 2017, às 14:30hs (quatorze horas e trinta minutos), na sala de
reuniões da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará, sito à José Joaquim de
Carvalho, n° 409, Centro, nesta cidade de Viçosa do Ceará-CE, reuniram-se o PRESIDENTE: Francisco
Sérgio Soares Gadelha e seus MEMBROS: Camila Alves Cardoso Leandro e Antonio Francisco do
Nascimento, para a lavratura desta ata da analise dos documentos de Habilitação dos licitantes
participantes, a qual se deu inicio no dia 02 (dois) de agosto de 2017. Com  observância nas disposições
contidas na TOMADA DE PREÇOS n° 01/2017-SEINFRA, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇO DE RECUPERAÇÃO DE TRECHOS DANIFICADOS DE MEIO-FIOS, MURO DE
ARRIMO, CANALETAS, PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA E DRENAGEM EM MANILHAS
NA SEDE E NOS DISTRITOS, diante da análise da comissão foram declaradas INABILITADAS, pelas
razões que se seguem, as empresas: 1) SHIL CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA., CNPJ no
16.898.986/0001-07, por não atender ao Edital no ITEM 4.1 a) (apresentou cópia da garantia, cujo
documento comprobatório deverá ser exibido exclusivamente em original); ITEM 4.2.4.3 "d" (Contrato de
Prestação de Serviços sem data de início de vigencia); 3) ACTION EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME,
CNPJ n° 23.276.14510001-15, por não atender ao Edital no ITEM 4.2.5.3 (documento vencido
descumprindo também o ITEM 4.1 b); 5) JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇOES EPP,
CNPJ n° 17.336.292/0001-30, por não atender ao Edital no ITEM 4.2.1.2 (fora do prazo de validade
09/07/2017); 7) BRANDÃO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n° 10.470.695/0001-
29, por apresentar dados do balanço patrimonial referentes aos valores de faturamento divergentes dos
dados constantes do Portal da Transparência do Tribunal de Contas dos Municípios, conforme documento
em anexo, extraído do site http://www.tcm.ce.gov.br/transparencialindex.php/negociante/,  ou seja, faturou
segundo o balanço apresentado o valor de R$ 477.120.00 (quatrocentos e setenta e sete mil cento e vinte
reais), e consta no Site do TCM o valor de R$ 892.179,40 (oitocentos e noventa e dois mil cento e setenta e
nove reais e quarenta centavos), recebido em 2016, não atendendo ao Edital no ITEM 5.4 "a" (não
apresentou o balanço na forma da lei); 8) CONSTRUTORA NOVA HIDROLANDIA EIRELI - ME, CNPJ
no 22.675.190/0001-80, por não atender ao Edital no ITEM 4.2.4.2 (não apresentou atestado de
responsabilidade técnica expedido por pessoas jurídicas de direito público ou privado, devidamente
registrada na entidade profissional competente); 9) JE CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME,
CNPJ n° 26.695.879/0001-27, por não atender ao Edital no ITEM 4.2.4.2 (não apresentou atestado de
responsabilidade técnica expedido por pessoas jurídicas de direito público ou privado, devidamente
registrada na entidade profissional competente); lO) PLANALTO TIMBO CONSTRUÇÕES E
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ n° 24.269.824/0001-20, por não atender ao Edital no ITEM, 4.2.4.2
(cópia do atestado de responsabilidade técnica não autenticada, descumprindo o ITEM 4.1 "a" do Edital). E
empresas HABILITADAS: 2) ÁVILA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME, CNPJ n°
26.721.72710001-51; 4) VIVAL CONSTRUÇOES E SERVIÇO EIRELI - ME, CNPJ n°27.846.891/0001-
58; 6) DELTACON CONSTRUÇÕES & ENGENHARIA EIRELI EPP. CNPJ n° 07.699.728/0001-00.
Desta forma fica aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso 1, alínea "a" da Lei de Licitações, após
a publicação deste resultado nos mesmos meios do termo inicial. A presente Ata que após lida e achada
conforme, vai assinada pela Comissão de Licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata, o
Presidente deu por encerrada a sessão para analise da Habilitação ás 16h:30rnin (dezesseis horas e trinta
minutos). Viçosa do Ceará/CE, 08 de agosto de 2017.

/ ,yranclsco rgio ares Gade a
/ 	Presidente da CPL

Cam/a Alves Car46so Leandro
Membro da CPI-

Antonio Francisco do Nascimento
Membro da CPL

Rua José Joaquim de Carvalho, n°409, Centro - Fone: (88) 3632.1448 - Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará